3) Formen von animus, oboeo, oculus, homo, opera und operio, außerdem etiam und hodie:

Truc. 47 <ab> animo simul
 49 ab animo perit
 Cas. 387 habe animum bonum = Epid. 601, Mil. 804.
 1236. 1357, Pers. 320, Pseud. 925.
 Mil. 39 ad animum meum
 1206 age, animo bono es
 Asin. 110 erit animo meo
 Truc. 365 ita animo malest = Ad. 655
 Poen. 176 obsequí animo suo
 Cure. 312 ocius? animo male est
 Epid. 45 homo animos habet
 Trin. 311 ut animo lubet

- Amph. 914 *súm* *animum tuum*
 Truc. 775 *ut animus meust*
 Mil. 1142 *at etiam parum*
 Andr. 762 *et etiam rogas*
 Rud. 1275 *censeó. etiam patrem*
 Pseud. 524 *ego etiam prius*
 Stich. 574 *Gelasimus? etiam ualet*
 Merc. 202 *credere id? etiam rogas*
 693 *insuper etiam siet*
 Truc. 526 *neque etiam queo*
 Curc. 41 *maxumé. etiam taces*
 Bacch. 331 *Theotimús? etiam rogas*
 Aul. 20 *ítem obiit diem*
 Poen. 904 *díem obiit suum*
 Most. 1118 *auribus oculis labris*
 Mil. 1261 *per oculos meos*
 1104 *quia oculis meis*
 Poen. 191 *sció. oculos uolo*
 Pers. 733 *ego hodie tibi*
 Most. 999 *ad forúm hodie noui*
 Merc. 619 *mihí hodie fuit*
 Men. 596 *qui hodie forum*
 (Varro Menipp. 77 *cras credó, hodie nihil?*)
 Truc. 502 *ad hominem uolo*
 Laber. 47 *an hominem putas*
 Trin. 906 *edepol homini probo*
 Most. 1090 *mihí hominem cedo*
 Asin. 775 *pedém homini premat*
 Cas. 58 *amorí operam dare*
 Trin. 897 *dábo operam tibi*
 Pseud. 585 *dáte operam modo*
 Rud. 183 *darí operam uolo*
 Trin. 843 *ego operam meam*
 Capt. 362 *erus operam dare*
 Epid. 653 *fidicinám opera mea*
 Poen. 132 *<ope>, opera tua*

Men. 234 ei reí operam damus
 Cist. 51 sine opera tua
 Trag. incert. 161 ut operam dabit
 Most. 523 fuge, operi caput

4) Vereinzelte Fälle:

Poen. 915 próbum adhibes fabrum
 Most. 849 ne canís . . . agedum licet
 Heaut. 225 sat agitat tamen
 Truc. 808 et auias duas
 Asin. 645 et quídem edepol lubens
 Nou. 43 utitur, emitur tamen
 Cas. 427 mortuús? equidem tamen
 Andr. 907 sed hicinest Simo?
 749 quem égo igitur rogem?
 Vid. 87 copiám inopi facis

Hierzu kommen noch die oben S. 173 behandelten 5 Beispiele, in denen die Stelle des anapästischen Worts ein kurzes Monosyllabon mit nachfolgendem jambischen Wort vertritt.

IX.

Es ergibt sich nunmehr die Frage, ob in Versen der soeben behandelten Gestaltung der Versschluß auf ein jambisches Wort gefordert und unumgänglich notwendig ist, oder ob statt dessen auch ein Versschluß auf ein kretisches Wort oder eine kretische Wortgruppe eintreten kann, ob für das Hemistichium

sine opera tua